Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 60PKI ЧйБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве двадцать третьей сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать двадцать третью сессию Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва 19 июня 2025 года в 10 часов в г. Абакане.

II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня двадцать третьей сессии следующие вопросы:

1. Об утверждении членом Общественной палаты Республики Хакасия.
2. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении

изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном
предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных
участков на территории Республики Хакасия».

3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/40-8
«О территориальной организации местного самоуправления в Республике
Хакасия».

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/37-8 «О территориальной
организации местного самоуправления в Республике Хакасия и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в данной
сфере».

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/35-8 «О внесении
изменения в статью 4 Закона Республики Хакасия «О Хакасском научно-
исследовательском институте языка, литературы и истории».

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/33-8 «О внесении
изменений в законодательные акты Республики Хакасия в сфере защиты от
чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и гражданской обороны».

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/39-8 «О внесении
изменений в статью 191 Закона Республики Хакасия «О Верховном Совете
Республики Хакасия» и статью 7 Закона Республики Хакасия «О Правительстве
Республики Хакасия».

k329 h2

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/34-8 «О внесении
изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Хакасия «О грантах Республики
Хакасия в сфере средств массовой информации».

8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/29-8 «О внесении
изменения в статью 43 Закона Республики Хакасия «Об охране окружающей
среды».

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/36-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об отходах производства и
потребления».

10. Об информации о мерах, принимаемых Правительством
Республики Хакасия по реализации государственной программы Республики
Хакасия «Развитие здравоохранения Республики Хакасия».

11. Об информации о деятельности Главы муниципального
образования город Саяногорск и Администрации муниципального
образования город Саяногорск за 2022 - 2024 годы.

12. Об избрании членов секретариата двадцать четвертой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Исполняющий обязанности
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия

г. Абакан
16 июня 2025 года
№ 106-К*

П.И. Воронин

k329 h2